
BEĻĢIJAS KARALISTE

FEDERĀLAIS VALSTS DIENESTS STRATĒĢIJA UN ATBALSTS

… - Provizorisks likumprojekts “Grozījumi 2018. gada 26. janvāra Pasta pakalpojumu
likumā” 

Beļģijas karalis FILIPS

ar laba vēlējumiem
visiem šobrīd un turpmāk.

  Saistībā ar pasta pakalpojumu ministra priekšlikumu,

  IZDODAM ŠĀDU DEKRĒTU.

  Pasta pakalpojumu ministrs ir atbildīgs par to, lai Pārstāvju palātā mūsu vārdā tiktu iesniegts
likumprojekts, kura saturs ir šāds:

  1. pants. Šis likums reglamentē Konstitūcijas 74. pantā minēto priekšmetu.

  2. pants. 2018. gada  26. janvāra  Pasta  pakalpojumu  likuma  2. pants  tiek  papildināts  ar
28. punktu šādā redakcijā:

“28.  “automātiskais  paku  izsniegšanas  aparāts”  ir  automātisks  skapītis  sūtījumu  saņemšanai,
nosūtīšanai vai atgriešanai.”   

  3. pants. Tā paša likuma 3. panta 1. punktu papildina ar 9) apakšpunktu šādā redakcijā: 

9) neskarot 16. panta piemērošanu, piegādā pasta pakas mājokļiem, kas aprīkoti ar paku kasti,
kura  atbilst  ministra  pieņemtajiem noteikumiem pēc  Institūta  priekšlikuma,  vai  pastkasti,  kas
novietota  pie  sabiedriskā  ceļa  malas  un  atrodas  aizsniedzamā  vietā,  kura  atbilst  ministra
pieņemtajiem noteikumiem pēc  Institūta  priekšlikuma.  Ja  uzrādīto  pasta  paku  nevar  piegādāt
adresāta adresē, to glabā pašvaldībā vai, iespējams, citā vietā, kas ir tuvāk adresāta adresei, par
to  informējot  saņēmēju  ar  paziņojumu,  kas  atstāts  kastē,  vai,  ja  adresāts  tam  ir  piekritis,
elektroniski.  Pasta  pakalpojumu sniedzējs  ar  adresāta  piekrišanu var  noteikt  arī  citu  piegādes
vietu.”

  4. pants. Tā paša likuma 9. pantā izdara šādus grozījumus:

  1. panta  1. punktā  starp  vārdiem  “lietotāju  interesēm”  un  vārdiem  “vai  veicina  reālu
konkurenci” iekļauj vārdus “, veicina pasta pakalpojumu ilgtspējīgu attīstību”;

  2. panta 1. punktu papildina ar 2) apakšpunktu šādā redakcijā:

“ Pasta  infrastruktūra  ietver  pasta  kastes,  pastkastes  un  automātiskos  paku  izsniegšanas
aparātus.”;

  3. panta  1. punktā  starp  vārdiem  “lietotāju  interesēm”  un  vārdiem  “vai  veicina  reālu
konkurenci” iekļauj vārdus “, veicina pasta pakalpojumu ilgtspējīgu attīstību”.

  5. pants. Likuma 16. panta 1. punktā izdara šādus grozījumus:

  1. atceļ 3) apakšpunktu;
  
  2. 2) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

  “ 15. panta 1. punkta 2) un 3) apakšpunktā minēto pasta sūtījumu piegādei ir jāattiecas uz visiem

1



Karalistes mājokļiem ar nosacījumu, ka tiem ir pasta kaste, kas izvietota pie sabiedriskā ceļa malas
un ir sasniedzama un kas atbilst ministra pieņemtajiem noteikumiem pēc Institūta priekšlikuma,
vai paku kaste, kas atbilst ministra izdotajiem noteikumiem pēc Institūta priekšlikuma. Ja uzrādīto
pasta paku nevar piegādāt adresāta adresē, to glabā pašvaldībā vai, iespējams, citā vietā, kas ir
tuvāk  adresāta  adresei,  par  to  informējot  saņēmēju  ar  paziņojumu,  kas  atstāts  kastē,  vai,  ja
adresāts  tam ir  piekritis,  elektroniski.  Šai  vietai  jābūt  pieejamai  vismaz  piecas  dienas  nedēļā,
izņemot svētdienas un likumā noteiktās brīvdienas. Ar adresāta piekrišanu universālā pakalpojuma
sniedzējs var noteikt arī citu vietu.”

  6. pants. Likums stājas spēkā [diena, kad to publicē Moniteur belge/DATE].

...,...

Karaļa vārdā:

Pasta pakalpojumu ministrs

Petra DE SUTTER

2


